

COMUNE DI TISSI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA A NORMA DEGLI IMPIANTI NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA

RESPONSABILI DEL PROGETTO

Dott. Ing. Mauro di Martino

Dott. Ing. Gianluca Puddu

GRUPPO DI LAVORO

Dott. Ing. Giuseppe Puddu

Dott. Arch. Claudio Zedda

Fase di progetto

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Oggetto:

ANALISI DEI PREZZI

Scala

-

Data

Luglio 2015

Tav.

ALL. D

Codice Progetto:

92_01_PDE

Committente:

COMUNE DI TISSI

Questo documento e' di nostra proprieta' esclusiva. E' proibita la riproduzione anche parziale e la cessione a terzi senza la nostra autorizzazione.

	AGG. 1					
Rev	Data	Motivazione	Redatto	Verificato	Approvato	Autorizzato

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Comune di TISSI

Provincia di Sassari

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
 MESSA A NORMA DEGLI IMPIANTI NELLA
 SCUOLA MATERNA

COMMITTENTE: COMUNE DI TISSI

ANALISI DEI PREZZI

Tissi (SS), lì

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
8555	D.0003.0018.0002	POZZETTO IN PVC antischock carrabile, ...rro. Per dimensioni interne cm 30x30x30					
		B.0015. POZZETTO 0001.00 PREFABBRICATO IN 02 PVC ANTISCHO...bi sui quattro lati dimensioni 30x30x30	cadauno	1,0000	€ 11,19	€ 11,19	18,54%
		B.0015. COPERCHIO IN PVC 0002.00 ANTISCHOCK PER 02 POZZET... PVC dimensioni 30x30, resistenza 17 KN	cadauno	1,0000	€ 10,69	€ 10,69	17,71%
		B.0015. SIFONE A 0005.00 GHIGLIOTTINA PER 02 POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30	cadauno	1,0000	€ 3,14	€ 3,14	5,20%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,3000	€ 24,19	€ 7,26	12,03%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,3000	€ 21,97	€ 6,59	10,92%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 02	cadauno	0,0500	€ 1,00	€ 0,05	0,08%
		D.0004. CALCESTRUZZO PER 0001.00 OPERE NON 03 STRUTTURALI...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	metri cubi	0,0820	€ 107,16	€ 8,79	14,56%
		Prezzo per analisi				€ 47,71	
		Spese generali		15%		€ 7,16	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 5,49	9,10%
		Sommano				€ 60,36	
		Prezzo d'applicazione al (sessanta/36)	cadauno			€ 60,36	
9622	D.0009.0006.0002	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE U... compresi gli sfridi, sezione 1x1,5 mmq					
		A.0047. CONDUTTORE 0017.00 UNIPOLARE DI RAME 02 FLESSIBIL...ione 1x1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera.	metri	1,0200	€ 0,30	€ 0,31 € 0,31	22,46%

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0250	€ 24,19	€ 0,31	
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0083	€ 21,97	€ 0,60	43,48%
		Prezzo per analisi				€ 1,09	
		Spese generali		15%		€ 0,16	11,59%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,13	9,42%
		Sommano				€ 1,38	
		Prezzo d'applicazione al (uno/38)	metri			€ 1,38	
9664	D.0009.0006.0 044	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR..., compresi gli sfridi, sezione 1x16 mmq					
		A.0047. CONDUTTORE 0019.00 UNIPOLARE DI RAME 06 FLESSIBIL...zione 1x16 mmq. Fornito a pie' d'opera.	metri	1,0200	€ 3,46	€ 3,53	43,47%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0667	€ 24,19	€ 1,61	19,83%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0583	€ 21,97	€ 1,28	15,76%
		Prezzo per analisi				€ 6,42	
		Spese generali		15%		€ 0,96	11,82%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,74	9,11%
		Sommano				€ 8,12	
		Prezzo d'applicazione al (otto/12)	metri			€ 8,12	
9687	D.0009.0006.0 067	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...a, compresi gli sfridi, sezione 3x4 mmq					
		A.0047. CONDUTTORE 0020.00 MULTIPOLARE DI 12 RAME FLESSIB...ezione 3x4 mmq. Fornito a pie' d'opera.	metri	1,0200	€ 3,09	€ 3,15	38,79%
		B.0001. OPERAIO				€ 3,15	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
9706	D.0009.0006.0086	0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0833	€ 24,19	€ 3,15 € 2,02	24,88%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0567	€ 21,97	€ 1,25	15,39%
		Prezzo per analisi				€ 6,42	
		Spese generali		15%		€ 0,96	11,82%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,74	9,11%
		Sommano				€ 8,12	
		Prezzo d'applicazione al (otto/12)	metri			€ 8,12	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR..., compresi gli sfridi, sezione 4x25 mmq					
		A.0047. CONDUTTORE 0020.00 MULTIPOLARE DI 31 RAME FLESSIB...zione 4x25 mmq. Fornito a pie' d'opera.	metri	1,0200	€ 20,85	€ 21,27	54,75%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1333	€ 24,19	€ 3,22	8,29%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2833	€ 21,97	€ 6,22	16,01%
		Prezzo per analisi				€ 30,71	
9719	D.0009.0006.0099	Spese generali		15%		€ 4,61	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,53	9,09%
		Sommano				€ 38,85	
		Prezzo d'applicazione al (trentotto/85)	metri			€ 38,85	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR..., compresi gli sfridi, sezione 5x10 mmq					
		A.0047. CONDUTTORE 0020.00 MULTIPOLARE DI 44 RAME FLESSIB...zione 5x10 mmq. Fornito a pie' d'opera.	metri	1,0200	€ 11,46	€ 11,69	50,85%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1167	€ 24,19	€ 2,82 € 14,51	12,27%

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
12702	D.0013.0007.0028	B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1667	€ 21,97	€ 3,66	15,92%
		Prezzo per analisi				€ 18,17	
		Spese generali		15%		€ 2,73	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,09	9,09%
		Sommano				€ 22,99	
		Prezzo d'applicazione al (ventidue/99)	metri			€ 22,99	
		CONTROSOFFITTO COMPOSTO DA PANNELLI MI...ruttura sostegno largh.24 mm, alt.38 mm					
		B.0065. CONTROSOFFITTO 0003.00 COMPOSTO DA 52 PANNELLI MI...ruttura sostegno largh.24 mm, alt.38 mm	metri quadri	1,0100	€ 36,62	€ 36,99	61,65%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0100	€ 26,41	€ 0,26	0,43%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2000	€ 25,82	€ 5,16	8,60%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2000	€ 21,97	€ 4,39	7,32%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	3,0000	€ 0,01	€ 0,03	0,05%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	60,4000	€ 0,01	€ 0,60	1,00%
		Prezzo per analisi				€ 47,43	
		Spese generali		15%		€ 7,11	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 5,45	9,08%
		Sommano				€ 59,99	
		Prezzo d'applicazione al (sessanta/00)	metri quadri			€ 60,00	
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
11730	D.0012.0017.0007	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
11731	D.0012.0017.0008	B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2200	€ 25,82	€ 5,68	37,87%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2200	€ 21,97	€ 4,83	32,20%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE	cadauno	35,0000	€ 0,01	€ 0,35	2,33%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	99,60	€ 0,01	€ 1,00	6,67%
		Prezzo per analisi				€ 11,86	
		Spese generali		15%		€ 1,78	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,36	9,07%
		Sommano				€ 15,00	
		Prezzo d'applicazione al (quindici/00)	cadauno			€ 15,00	
		Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2400	€ 25,82	€ 6,20	36,47%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2400	€ 21,97	€ 5,27	31,00%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE	cadauno	35,0000	€ 0,01	€ 0,35	2,06%
11732	D.0012.0017.0009	z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	161,80	€ 0,01	€ 1,62	9,53%
		Prezzo per analisi				€ 13,44	
		Spese generali		15%		€ 2,02	11,88%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,55	9,12%
		Sommano				€ 17,01	
		Prezzo d'applicazione al (diciassette/00)	cadauno			€ 17,00	
		Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,4500	€ 25,82	€ 11,62	38,73%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00				€ 11,62	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
75	D.0012.0022.0 018.2	03	ora	0,4500	€ 21,97	€ 11,62 € 9,89	32,97%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE	cadauno	45,0000	€ 0,01	€ 0,45	1,50%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	175,49	€ 0,01	€ 1,75	5,83%
		Prezzo per analisi				€ 23,71	
		Spese generali		15%		€ 3,56	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,73	9,10%
		Sommano				€ 30,00	
		Prezzo d'applicazione al (trenta/00)	cadauno			€ 30,00	
		Recinzione in ferro zincato a caldo e finitura verniciatura con polveri					
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01 (Media Regionale)	ora	0,50	€ 25,82	€ 12,91	5,16%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO (Media 02 Regionale)	ora	2,00	€ 24,19	€ 48,38	19,35%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	2,00	€ 21,97	€ 43,94	17,58%
		A.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 (Media Regionale) 04	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	1,06%
		C.0001 Recinzione in ferro zincato a caldo e finitura verniciatura con polveri	mq	1,00	€ 72,41	€ 72,41	28,96%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	1.735,18	€ 0,01	€ 17,35	6,94%
		Prezzo per analisi				€ 197,63	
		Spese generali		15%		€ 29,64	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 22,73	9,09%
		Sommano				€ 250,00	
		Prezzo d'applicazione al (duecentocinquanta/00)	metro quadro			€ 250,00	
11908	D.0013.0001.0 001	Nolo per tutta la durata del cantiere di ponteggio metallico fisso a tubo e					
		B.0041. PONTEGGIO IN TUBO 0001.00 GIUNTO ACCIAIO 01 ZINCATO diametro 48 mm, incluso mantovana	metri quadri	1,0000	€ 2,60	€ 2,60	11,30%
						€ 2,60	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
12077	D.0013.0004.0055	B.0041. PONTEGGIO IN TUBO 0001.00 GIUNTO ACCIAIO 02 ZINCATO diametro 48 mm, incluso mantovana	metri quadri	1,0000	€ 11,50	€ 11,50	50,00%
		B.0041. PONTEGGIO IN TUBO 0001.00 GIUNTO ACCIAIO 03 ZINCATO diametro 48 mm, costo trasporto,	metri quadri	1,0000	€ 4,00	€ 4,00	17,39%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	7,90	€ 0,01	€ 0,08	0,35%
		Prezzo per analisi				€ 18,18	
		Spese generali		15%		€ 2,73	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,09	9,09%
		Sommano				€ 23,00	
		Prezzo d'applicazione al (ventitre/00)	metri quadri			€ 23,00	
		INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI, formato					
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0126	€ 156,14	€ 1,97	8,95%
		B.0009. MALTA BASTARDA 0001.00 composta da mc 1.00 di 01 sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa	metri cubi	0,0032	€ 137,26	€ 0,44	2,00%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, 06 gia' funzionante in cantiere, in	ora	0,0017	€ 34,40	€ 0,06	0,27%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0033	€ 21,97	€ 0,07	0,32%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0040	€ 26,41	€ 0,11	0,50%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,3900	€ 25,82	€ 10,07	45,73%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0667	€ 24,19	€ 1,61	7,31%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00				€ 14,33	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
12100	D.0013.0005.005	03	ora	0,1333	€ 21,97	€ 14,33 € 2,93	13,31%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,23%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,45%
		Prezzo per analisi				€ 17,41	
		Spese generali		15%		€ 2,61	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,00	9,08%
		Sommano				€ 22,02	
		Prezzo d'applicazione al (ventidue/02)	metri quadri			€ 22,02	
		TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE					
		B.0046. **IDROPITTURA 0003.00 LAVABILE per soffitti e 02 pareti interne a base di resine	litri	0,4000	€ 2,46	€ 0,98	20,00%
		B.0046. FISSATIVO speciale ad 0005.00 acqua, non pigmentato, a 01 base di resine viniliche, ad	litri	0,2100	€ 7,18	€ 1,51	30,82%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0200	€ 25,82	€ 0,52	10,61%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0200	€ 21,97	€ 0,44	8,98%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0010	€ 26,41	€ 0,03	0,61%
		B.0006. INCIDENZA 0012.00 PONTEGGIO, a stima 03	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	1,02%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE	cadauno	33,9900	€ 0,01	€ 0,34	6,94%
		Prezzo per analisi				€ 3,87	
		Spese generali		15%		€ 0,58	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,45	9,18%
		Sommano				€ 4,90	
						€ 4,90	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
12102	D.0013.0005.0007	Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 4,90	
		(quattro/90)				€ 4,90	
		TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE					
		B.0046. **IDROPITTURA 0003.00 LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli	litri	0,6060	€ 6,38	€ 3,87	41,30%
		B.0046. FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad	litri	0,0505	€ 7,18	€ 0,36	3,84%
		B.0004. GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gia' funzionante in cantiere, in	ora	0,0003	€ 34,40	€ 0,01	0,11%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0006	€ 21,97	€ 0,01	0,11%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0015	€ 26,41	€ 0,04	0,43%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0950	€ 25,82	€ 2,45	26,15%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0235	€ 21,97	€ 0,52	5,55%
		B.0006. INCIDENZA 0012.00 PONTEGGIO, a stima 03	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,53%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI CANTIERE 01	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	1,07%
		Prezzo per analisi				€ 7,41	
		Spese generali		15%		€ 1,11	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,85	9,07%
		Sommano				€ 9,37	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 9,37	
		(nove/37)					
110	D.0013.0007.0029.2a	Fornitura e posa in opera di controsoffitto realizzato in lastre di cartongesso					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
12741	D.0013.0010.001	B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,30	€ 25,82	€ 7,75	13,60%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,30	€ 24,19	€ 7,26	12,74%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,30	€ 21,97	€ 6,59	11,56%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	2,32%
		C.0002 Controsoffitto in lastre di cartongesso, completo di struttura di ancoraggio	mq	1,02	€ 20,12	€ 20,52	36,00%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	161,60	€ 0,01	€ 1,62	2,84%
		Prezzo per analisi				€ 45,06	
		Spese generali		15%		€ 6,76	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 5,18	9,09%
		Sommano				€ 57,00	
		Prezzo d'applicazione al (cinquantasette/00)	mq			€ 57,00	
		MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO COSTITUITO DA UNA MEMBRANA PREFABBRICATA					
		B.0016. PRIMER bituminoso a 0007.00 solvente per supporti 01 cementizi	litri	0,3500	€ 2,95	€ 1,03	10,18%
		B.0016. MEMBRANA 0003.00 ELASTOPLASTOMERI 01 CA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in	metri quadri	1,1500	€ 2,92	€ 3,36	33,20%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, 06 gia' funzionante in cantiere, in	ora	0,0013	€ 34,40	€ 0,04	0,40%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0022	€ 21,97	€ 0,05	0,49%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0250	€ 26,41	€ 0,66	6,52%
					€ 5,14		

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
12851	D.0013.0011.0001	B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0750	€ 25,82	€ 1,94	19,17%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0375	€ 21,97	€ 0,82	8,10%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,99%
		Prezzo per analisi				€ 8,00	
		Spese generali		15%		€ 1,20	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,92	9,09%
		Sommano				€ 10,12	
		Prezzo d'applicazione al (dieci/12)	metri quadri			€ 10,12	
		COPERTURA A TETTO CON TEGOLE CURVE (COPPI) in laterizio, poste in opera con					
		B.0043. TEGOLE CURVE 0001.00 (coppi), in laterizio 01	cadauno	28,0000	€ 0,72	€ 20,16	34,54%
		B.0009. MALTA BASTARDA 0001.00 composta da mc 1.00 di 01 sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa	metri cubi	0,0300	€ 137,26	€ 4,12	7,06%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, 06 gia' funzionante in cantiere, in	ora	0,0200	€ 34,40	€ 0,69	1,18%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0200	€ 26,41	€ 0,53	0,91%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,3200	€ 25,82	€ 8,26	14,15%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,5200	€ 21,97	€ 11,42	19,57%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 03	cadauno	0,2600	€ 1,00	€ 0,26	0,45%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02 CANTIERE	cadauno	0,6900	€ 1,00	€ 0,69	1,18%
		Prezzo per analisi				€ 46,13	
						€ 46,13	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 46,13	
		Spese generali		15%		€ 6,92	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 5,31	9,10%
		Sommano				€ 58,36	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 58,36	
		(cinquantotto/36)					
	D.AM.0002	Onere per la predisposizione e la presentazione alla A.S.L. competente					
		z.ov.1 Oneri vari predisposizione piano di lavoro smaltimento materiali in amianto		1,00	€ 948,62	€ 948,62	79,05%
		Prezzo per analisi				€ 948,62	
		Spese generali		15%		€ 142,29	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 109,09	9,09%
		Sommano				€ 1.200,00	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 1.200,00	
		(milleduecento/00)					
	D.AM.0003(1)	Bonifica del fabbricato dai manufatti contenenti amianto, consistente nella					
		c.s.a.01 Smaltimento di manufatti in amianto, compreso l'onere per l'incapsulamento, il	kg	240,00	€ 3,62	€ 868,80	62,06%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	3,00	€ 25,82	€ 77,46	5,53%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	3,00	€ 21,97	€ 65,91	4,71%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	0,38%
		B.0004. AUTOCARRO					
		0017.00 RIBALTABILE					
		07 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso	ora	2,00	€ 36,60	€ 73,20	5,23%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	1.606,60	€ 0,01	€ 16,07	1,15%
		Prezzo per analisi				€ 1.106,72	
						€ 1.106,72	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1	D.ED.0001	Spese generali		15%		€ 1.106,72	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 166,01	11,86%
		Sommano				€ 127,27	9,09%
						€ 1.400,00	
		Prezzo d'applicazione al (millequattrocento/00)	cadauno			€ 1.400,00	
		Asportazione di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile e delle					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0850	€ 25,82	€ 2,19	21,90%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,09	€ 24,19	€ 2,18	21,80%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0900	€ 21,97	€ 1,98	19,80%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0010	€ 26,41	€ 0,03	0,30%
		B.0047 Nolo idrosabbiatrica	ora	0,06	€ 12,07	€ 0,72	7,20%
		B.0006. INCIDENZA 0012.00 PONTEGGIO, a stima 03	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,50%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 07 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso	ora	0,01	€ 36,60	€ 0,37	3,70%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	37,94	€ 0,01	€ 0,38	3,80%
		Prezzo per analisi				€ 7,90	
		Spese generali		15%		€ 1,19	11,90%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,91	9,10%
		Sommano				€ 10,00	
		Prezzo d'applicazione al (dieci/00)	mq			€ 10,00	
9	D.ED.0002	Ristrutturazione e ripristino di aggetti e gronde realizzati con elementi					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,20	€ 25,82	€ 5,16	3,44%
						€ 5,16	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
13	D.ED.0003	B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	2,00	€ 24,19	€ 5,16 € 48,38	32,25%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	2,00	€ 21,97	€ 43,94	29,29%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	0,88%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 07 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso	ora	0,08	€ 36,60	€ 2,93	1,95%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	1.684,40	€ 0,01	€ 16,84	11,23%
		Prezzo per analisi				€ 118,57	
		Spese generali		15%		€ 17,79	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 13,64	9,09%
		Sommano				€ 150,00	
		Prezzo d'applicazione al (centocinquanta/00)	mq			€ 150,00	
		Rasatura in malta premiscelata, di superfici esterne orizzontali e verticali,					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0500	€ 25,82	€ 1,29	10,75%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,10	€ 24,19	€ 2,42	20,17%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	18,33%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0010	€ 26,41	€ 0,03	0,25%
		B.0009. MALTA BASTARDA 0001.00 composta da mc 1.00 di 01 sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa	metri cubi	0,02	€ 137,26	€ 2,75	22,92%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 07 TRILATERALE DOTATO DI				€ 8,69	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 8,69	
		GRUETTA TELESCOPICA, compreso	ora	0,01	€ 36,60	€ 0,37	3,08%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	42,69	€ 0,01	€ 0,43	3,58%
		Prezzo per analisi				€ 9,49	
		Spese generali		15%		€ 1,42	11,83%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,09	9,08%
		Sommano				€ 12,00	
		Prezzo d'applicazione al (dodici/00)	mq			€ 12,00	
14	D.ED.0004	Pittura al plastico per esterni a base di resine sintetiche e quarzo, data in					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0200	€ 25,82	€ 0,52	5,78%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,10	€ 24,19	€ 2,42	26,89%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	24,44%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0010	€ 26,41	€ 0,03	0,33%
		B.0046. **IDROPITTURA 0003.00 LAVABILE per esterni a 03 base di resine sintetiche, resistente agli	litri	0,25	€ 6,38	€ 1,60	17,78%
		B.0046. FISSATIVO speciale ad 0005.00 acqua, non pigmentato, a 01 base di resine viniliche, ad	litri	0,01	€ 7,18	€ 0,07	0,78%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	26,98	€ 0,01	€ 0,27	3,00%
		Prezzo per analisi				€ 7,11	
		Spese generali		15%		€ 1,07	11,89%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,82	9,11%
		Sommano				€ 9,00	
		Prezzo d'applicazione al (nove/00)	mq			€ 9,00	
20	D.ED.0005	Fornitura e posa in opera di scossalina in lamiera di alluminio preverniciato					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
592	D.ED.0006	B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,30	€ 25,82	€ 7,75	12,92%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,30	€ 24,19	€ 7,26	12,10%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,30	€ 21,97	€ 6,59	10,98%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	2,20%
		C.1006 Lamiera di alluminio preverniciata spessore 6 /10	mq	1,20	€ 14,48	€ 17,38	28,97%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	713,00	€ 0,01	€ 7,13	11,88%
		Prezzo per analisi				€ 47,43	
		Spese generali		15%		€ 7,11	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 5,45	9,08%
		Sommano				€ 59,99	
		Prezzo d'applicazione al (sessanta/00)	mq			€ 60,00	
		Fornitura e posa in opera di infisso porta esterna ad un'anta, realizzata con					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,20	€ 25,82	€ 5,16	1,15%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	1,50	€ 24,19	€ 36,29	8,06%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,50	€ 21,97	€ 32,96	7,32%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	0,29%
		C.1007 Porta ad un'anta dimensioni 100 x 180 cm, realizzata con profili di ferro	cadauna	1,00	€ 257,44	€ 257,44	57,21%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	2.255,60	€ 0,01	€ 22,56	5,01%
		Prezzo per analisi				€ 355,73	
		Spese generali		15%		€ 53,36	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 40,91	9,09%
						€ 450,00	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	D.ED.0007	Sommano	cadauna			€ 450,00	
		Prezzo d'applicazione al				€ 450,00	
		(quattrocentocinquanta/00)				€ 450,00	
		Verifica strutturale degli intonaci dei soffitti per individuare preventivamente					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,02	€ 25,82	€ 0,52	20,80%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,02	€ 24,19	€ 0,48	19,20%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,02	€ 21,97	€ 0,44	17,60%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,01	€ 26,41	€ 0,26	10,40%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	26,88	€ 0,01	€ 0,27	10,80%
		Prezzo per analisi				€ 1,97	
		Spese generali		15%		€ 0,30	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,23	9,20%
		Sommano				€ 2,50	
		Prezzo d'applicazione al	metro quadro			€ 2,50	
		(due/50)					
	D.ED.0008	Rimozione e ripristino di intonaco interno realizzato su pareti o soffitti,					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,10	€ 25,82	€ 2,58	9,56%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,30	€ 24,19	€ 7,26	26,89%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,30	€ 21,97	€ 6,59	24,41%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	4,89%
		B.0009. MALTA BASTARDA 0001.00 composta da mc 1.00 di					
						€ 17,75	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
207	D.IC.001	01 sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa	metri cubi	0,02	€ 137,26	€ 2,75	10,19%
		B.0004. AUTOCARRO					
		0017.00 RIBALTABILE					
		07 TRILATERALE					
		DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso	ora	0,01	€ 36,60	€ 0,37	1,37%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	47,60	€ 0,01	€ 0,48	1,78%
		Prezzo per analisi				€ 21,35	
		Spese generali		15%		€ 3,20	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,46	9,11%
		Sommano				€ 27,01	
		Prezzo d'applicazione al (ventisette/00)	metro quadro			€ 27,00	
		Fornitura e posa in opera di unità interne per installazione a controsoffitto					
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	3,00	€ 25,82	€ 77,46	4,83%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	1,00	€ 24,19	€ 24,19	1,51%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	3,00	€ 21,97	€ 65,91	4,11%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,50	€ 26,41	€ 13,21	0,82%
		C.003 Fornitura a pié d'opera di unità interne per installazione a controsoffitto	cadauna	1,00	€ 955,75	€ 955,75	59,59%
		B.0006. MATERIALI DI					
		0011.00 CONSUMO, a stima					
		01	cadauno	13.146,30	€ 0,01	€ 131,46	8,20%
		Prezzo per analisi				€ 1.267,98	
		Spese generali		15%		€ 190,20	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 145,82	9,09%
		Sommano				€ 1.604,00	
		Prezzo d'applicazione al	cadauna			€ 1.604,00	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
210	D.IC.002	(milleseicentoquattro/00)					
		Fornitura e posa in opera di unità interne per installazione a parete per					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,80	€ 25,82	€ 46,48	5,95%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,50	€ 24,19	€ 12,10	1,55%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,80	€ 21,97	€ 39,55	5,06%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,25	€ 26,41	€ 6,60	0,85%
		C.004 Fornitura a piè d'opera di unità interne per installazione a parete per sistema	cadauna	1,00	€ 478,68	€ 478,68	61,29%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	3.398,42	€ 0,01	€ 33,98	4,35%
		Prezzo per analisi				€ 617,39	
		Spese generali		15%		€ 92,61	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 71,00	9,09%
		Sommano				€ 781,00	
211	D.IC.003	Prezzo d'applicazione al (settecentottantuno/00)	cadauna			€ 781,00	
		Fornitura e posa in opera di unità interne per installazione a parete per					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,80	€ 25,82	€ 46,48	5,78%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,50	€ 24,19	€ 12,10	1,50%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,80	€ 21,97	€ 39,55	4,92%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,25	€ 26,41	€ 6,60	0,82%
		C.004-a Fornitura a piè d'opera di				€ 104,73	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		unità interne per installazione a parete per sistema		1,00	€ 490,75	€ 104,73	
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	4.009,49	€ 0,01	€ 40,09	61,04%
		Prezzo per analisi				€ 635,57	
		Spese generali		15%		€ 95,34	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 73,09	9,09%
		Sommano				€ 804,00	
		Prezzo d'applicazione al (ottocentoquattro/00)	cadauna			€ 804,00	
212	D.IC.004	Fornitura e posa in opera di unità interne per installazione a parete per					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,80	€ 25,82	€ 46,48	5,68%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,50	€ 24,19	€ 12,10	1,48%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,80	€ 21,97	€ 39,55	4,83%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,25	€ 26,41	€ 6,60	0,81%
		C.005 Fornitura a piè d'opera di unità interne per installazione a parete per sistema	cadauna	1,00	€ 498,80	€ 498,80	60,98%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	4.310,67	€ 0,01	€ 43,11	5,27%
		Prezzo per analisi				€ 646,64	
		Spese generali		15%		€ 97,00	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 74,36	9,09%
		Sommano				€ 818,00	
		Prezzo d'applicazione al (ottocentodiciotto/00)	cadauna			€ 818,00	
213	D.IC.005	Fornitura e posa in opera di unità interne per installazione a parete per					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
214	D.IC.006	B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,80	€ 25,82	€ 46,48	5,49%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,50	€ 24,19	€ 12,10	1,43%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,80	€ 21,97	€ 39,55	4,67%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,25	€ 26,41	€ 6,60	0,78%
		C.006 Fornitura a pié d'opera di unità interne per installazione a parete per sistema	cadauna	1,00	€ 504,42	€ 504,42	59,55%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	6.041,60	€ 0,01	€ 60,42	7,13%
		Prezzo per analisi				€ 669,57	
		Spese generali		15%		€ 100,44	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 77,00	9,09%
		Sommano				€ 847,01	
		Prezzo d'applicazione al (ottocentoquarantasette/00)	cadauna			€ 847,00	
		Fornitura e posa in opera di unità interne per installazione a parete per					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,80	€ 25,82	€ 46,48	5,25%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,50	€ 24,19	€ 12,10	1,37%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,80	€ 21,97	€ 39,55	4,46%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,25	€ 26,41	€ 6,60	0,74%
		C.007 Fornitura a pié d'opera di unità interne per installazione a parete per sistema	cadauna	1,00	€ 527,75	€ 527,75	59,57%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima				€ 632,48	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
216	D.IC.007	01	cadauno	6.791,30	€ 0,01	€ 632,48	7,66%
		Prezzo per analisi				€ 67,91	
		Spese generali		15%		€ 700,39	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 105,06	
		Sommano				€ 80,55	9,09%
		Prezzo d'applicazione al	cadauna			€ 886,00	
		(ottocentottantasei/00)					
		Fornitura e posa in opera di unità Esterna a pompa di calore modello RXYQ20P per					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	16,00	€ 25,82	€ 413,12	2,04%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	8,00	€ 24,19	€ 193,52	0,95%
	D.IC.010	B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	16,00	€ 21,97	€ 351,52	1,73%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	4,00	€ 26,41	€ 105,64	0,52%
		C.008 Fornitura a piè d'opera di unità Esterna a pompa di calore modello RXYQ20P per	cadauna	1,00	€ 12.080,45	€ 12.080,45	59,59%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	288.104,60	€ 0,01	€ 2.881,05	14,21%
		Prezzo per analisi				€ 16.025,30	11,86%
		Spese generali		15%		€ 2.403,80	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1.842,91	9,09%
		Sommano				€ 20.272,01	
		Prezzo d'applicazione al	cadauna			€ 20.272,00	
		(ventimiladuecentosettantadue/00)					
		Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,01	€ 25,82	€ 0,26	6,91%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00				€ 0,26	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		03	ora	0,01	€ 21,97	€ 0,26	
		C.009 Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di	metro lineare	1,01	€ 2,33	€ 2,35	5,85%
		B.0006. MATERIALI DI CONSUMO, a stima					
		0011.00					
		01	cadauno	14,22	€ 0,01	€ 0,14	3,72%
		Prezzo per analisi				€ 2,97	
		Spese generali		15%		€ 0,45	11,97%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,34	9,04%
		Sommano				€ 3,76	
		Prezzo d'applicazione al	metro lineare			€ 3,76	
		(tre/76)					
	D.IC.011	Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di					
		B.0001. OPERAIO SPECIALIZZATO					
		0001.00					
		01	ora	0,01	€ 25,82	€ 0,26	4,55%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,01	€ 21,97	€ 0,22	3,85%
		C.010 Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di	metro lineare	1,01	€ 3,53	€ 3,57	62,52%
		B.0006. MATERIALI DI CONSUMO, a stima					
		0011.00					
		01	cadauno	45,85	€ 0,01	€ 0,46	8,06%
		Prezzo per analisi				€ 4,51	
		Spese generali		15%		€ 0,68	11,91%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,52	9,11%
		Sommano				€ 5,71	
		Prezzo d'applicazione al	metro lineare			€ 5,71	
		(cinque/71)					
	D.IC.012	Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di					
		B.0001. OPERAIO SPECIALIZZATO					
		0001.00					
		01	ora	0,01	€ 25,82	€ 0,26	3,46%
						€ 0,26	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,01	€ 21,97	€ 0,26	
		C.011 Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di	metro lineare	1,02	€ 4,65	€ 4,74	2,93%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	72,73	€ 0,01	€ 0,73	63,03%
		Prezzo per analisi				€ 5,95	
		Spese generali		15%		€ 0,89	9,71%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,68	11,84%
		Sommano				€ 7,52	9,04%
		Prezzo d'applicazione al (sette/52)	metro lineare			€ 7,52	
	D.IC.013	Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,02	€ 25,82	€ 0,52	3,29%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,02	€ 21,97	€ 0,44	2,79%
		C.012 Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di	metro lineare	1,01	€ 9,77	€ 9,87	62,51%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	165,22	€ 0,01	€ 1,65	10,45%
		Prezzo per analisi				€ 12,48	
		Spese generali		15%		€ 1,87	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,44	9,12%
		Sommano				€ 15,79	
		Prezzo d'applicazione al (quindici/79)	metro lineare			€ 15,79	
	D.IC.014	Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di					
		B.0001. OPERAIO					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,01	€ 25,82	€ 0,26	1,33%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,01	€ 21,97	€ 0,22	1,13%
		C.013 Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di	metro lineare	1,01	€ 12,09	€ 12,21	62,46%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	276,48	€ 0,01	€ 2,76	14,12%
		Prezzo per analisi				€ 15,45	
		Spese generali		15%		€ 2,32	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,78	9,10%
		Sommano				€ 19,55	
		Prezzo d'applicazione al (diciannove/55)	metro lineare			€ 19,55	
	D.IC.015	Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,02	€ 25,82	€ 0,52	2,03%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,02	€ 21,97	€ 0,44	1,72%
		C.014 Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di	metro lineare	1,01	€ 15,28	€ 15,43	60,37%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	381,63	€ 0,01	€ 3,82	14,95%
		Prezzo per analisi				€ 20,21	
		Spese generali		15%		€ 3,03	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,32	9,08%
		Sommano				€ 25,56	
		Prezzo d'applicazione al (venticinque/56)	metro lineare			€ 25,56	
	D.IC.016	Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		realizzazione della rete di					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,02	€ 25,82	€ 0,52	1,73%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,02	€ 21,97	€ 0,44	1,46%
		C.015 Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di	metro lineare	1,01	€ 18,61	€ 18,80	62,50%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	401,60	€ 0,01	€ 4,02	13,36%
		Prezzo per analisi				€ 23,78	
		Spese generali		15%		€ 3,57	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,74	9,11%
		Sommano				€ 30,09	
		Prezzo d'applicazione al (trenta/08)	metro lineare			€ 30,08	
D.IC.017		Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,02	€ 25,82	€ 0,52	1,49%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,02	€ 21,97	€ 0,44	1,26%
		C.016 Tubazione di rame rosso malleabile destinato alla realizzazione della rete di	metro lineare	1,01	€ 21,65	€ 21,87	62,49%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	483,79	€ 0,01	€ 4,84	13,83%
		Prezzo per analisi				€ 27,67	
		Spese generali		15%		€ 4,15	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,18	9,09%
		Sommano				€ 35,00	
		Prezzo d'applicazione al (trentacinque/00)	metro lineare			€ 35,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	D.IC.018	Giunto in rame saldato per gas e liquido R-410A dotato di coibentazione , da					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,02	€ 25,82	€ 0,52	0,32%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,02	€ 21,97	€ 0,44	0,27%
		C.017 Giunto in rame saldato per gas e liquido R-410A dotato di coibentazione , tipo	cadauno	1,00	€ 102,09	€ 102,09	61,87%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	0,50	€ 12,07	€ 6,04	3,66%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	2.134,60	€ 0,01	€ 21,35	12,94%
		Prezzo per analisi				€ 130,44	
		Spese generali		15%		€ 19,57	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 15,00	9,09%
		Sommano				€ 165,01	
		Prezzo d'applicazione al (centosessantacinque/00)	cadauno			€ 165,00	
	D.IC.019	Fornitura e posa in opera di Intelligent Touch Manager, compresa la linea dati					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	6,00	€ 25,82	€ 154,92	5,26%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	6,00	€ 21,97	€ 131,82	4,47%
		C.018 Intelligent Touch Manager	cadauno	1,00	€ 1.823,75	€ 1.823,75	61,88%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	1,00	€ 12,07	€ 12,07	0,41%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	20.709,00	€ 0,01	€ 207,09	7,03%
		Prezzo per analisi				€ 2.329,65	
		Spese generali		15%		€ 349,45	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 267,91	9,09%
						€ 2.947,01	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Sommano				€ 2.947,01	
						€ 2.947,01	
		Prezzo d'applicazione al (duemilanovecentoquarantasette/00)	cadauno			€ 2.947,00	
	D.IC.020	Fornitura e posa in opera di telecomando a filo tipo Daikin BRC1E52A, per					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,50	€ 25,82	€ 12,91	7,78%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,50	€ 21,97	€ 10,99	6,62%
		C.019 Comando a filo tipo BRC1E52A	cadauno	1,00	€ 102,73	€ 102,73	61,89%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	0,10	€ 12,07	€ 1,21	0,73%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	338,60	€ 0,01	€ 3,39	2,04%
		Prezzo per analisi				€ 131,23	
		Spese generali		15%		€ 19,68	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 15,09	9,09%
		Sommano				€ 166,00	
		Prezzo d'applicazione al (centosessantasei/00)	cadauno			€ 166,00	
	D.IC.021	Fornitura e posa in opera di telecomando a filo tipo Daikin BRC301B61, per					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,02	€ 25,82	€ 0,52	0,24%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,02	€ 21,97	€ 0,44	0,20%
		C.020 Comando a filo tipo BRC301B61	cadauno	1,00	€ 133,67	€ 133,67	61,88%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	0,50	€ 12,07	€ 6,04	2,80%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	3.007,90	€ 0,01	€ 30,08	13,93%
						€ 170,75	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 170,75	
		Prezzo per analisi				€ 170,75	
		Spese generali		15%		€ 25,61	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 19,64	9,09%
		Sommano				€ 216,00	
		Prezzo d'applicazione al (duecentosedici/00)	cadauno			€ 216,00	
	D.IE.0001	Fornitura e posa in opera di Quadro elettrico in BT di edificio (AVANQUADRO),					
		C.imp.e. Fornitura a piè d'opera di 0001 Quadro elettrico in BT di edificio (AVANQUADRO), tipo	cadauno	1,00	€ 1.287,21	€ 1.287,21	58,51%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	2,00	€ 25,82	€ 51,64	2,35%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	6,00	€ 24,19	€ 145,14	6,60%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	6,00	€ 21,97	€ 131,82	5,99%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,50	€ 26,41	€ 13,21	0,60%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	2,00	€ 12,07	€ 24,14	1,10%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	8.597,40	€ 0,01	€ 85,97	3,91%
		Prezzo per analisi				€ 1.739,13	
		Spese generali		15%		€ 260,87	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 200,00	9,09%
		Sommano				€ 2.200,00	
		Prezzo d'applicazione al (duemiladuecento/00)	cadauno			€ 2.200,00	
	D.IE.0002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI					
		A.0047. Tubo isolante flessibile 0001.00 di PVC autoestinguente 05 nero serie corrugata					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		pesante,	metri	1,0200	€ 0,75	€ 0,77	5,13%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,05	€ 25,82	€ 1,29	8,60%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,1500	€ 24,19	€ 3,63	24,20%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,1500	€ 21,97	€ 3,30	22,00%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53	3,53%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE					
		0015.00 ATTREZZATURE DI					
		02(1) CANTIERE	ora	0,10	€ 12,07	€ 1,21	8,07%
		B.0006. MATERIALI DI					
		0011.00 CONSUMO, a stima					
		01	cadauno	113,04	€ 0,01	€ 1,13	7,53%
		Prezzo per analisi				€ 11,86	
		Spese generali		15%		€ 1,78	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,36	9,07%
		Sommano				€ 15,00	
		Prezzo d'applicazione al	metro			€ 15,00	
		(quindici/00)					
	D.IE.0003	Fornitura e posa di guaina isolante flessibile, compresi tagli e sfridi,					
		A.0047. Tubo isolante flessibile					
		0001.00 di PVC autoestinguente					
		02 nero serie corrugata					
		pesante,	metri	1,0200	€ 0,24	€ 0,24	9,09%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,0583	€ 24,19	€ 1,41	53,41%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,0200	€ 21,97	€ 0,44	16,67%
		Prezzo per analisi				€ 2,09	
		Spese generali		15%		€ 0,31	11,74%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,24	9,09%
		Sommano				€ 2,64	
		Prezzo d'applicazione al	metro			€ 2,64	
		(due/64)					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	D.IE.0004	Fornitura e posa in opera di Plafoniera da incasso tipo 808 Gabbiano FLC 2x55L					
		C.imp.e. Fornitura a piè d'opera di 0003 Plafoniera da incasso tipo 808 Gabbiano FLC	cadauna	1,00	€ 111,02	€ 111,02	65,31%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,30	€ 25,82	€ 7,75	4,56%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2000	€ 24,19	€ 4,84	2,85%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2000	€ 21,97	€ 4,39	2,58%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	1,55%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	0,10	€ 12,07	€ 1,21	0,71%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	253,45	€ 0,01	€ 2,53	1,49%
		Prezzo per analisi				€ 134,38	
		Spese generali		15%		€ 20,16	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 15,45	9,09%
		Sommano				€ 169,99	
		Prezzo d'applicazione al (centosettanta/00)	Cadauna			€ 170,00	
	D.IE.0005	Fornitura e posa in opera di Plafoniera da incasso tipo 873 Confort T8 FL 2x18					
		C.imp.e. Fornitura a piè d'opera di 0004 cCorpo illuminate tipo Confort T8 della Disano	cadauna	1,00	€ 53,10	€ 53,10	61,74%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,15	€ 25,82	€ 3,87	4,50%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1500	€ 24,19	€ 3,63	4,22%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1500	€ 21,97	€ 3,30	3,84%
						€ 63,90	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	3,07%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	0,10	€ 12,07	€ 1,21	1,41%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	23,40	€ 0,01	€ 0,23	0,27%
		Prezzo per analisi				€ 67,98	
		Spese generali		15%		€ 10,20	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 7,82	9,09%
		Sommano				€ 86,00	
		Prezzo d'applicazione al (ottantasei/00)	Cadauno			€ 86,00	
	D.IE.0006	Fornitura e posa in opera di calotta (Sezionatore PdC esterna), 8 moduli din					
		C.imp.e. Fornitura a piè d'opera di 0002 calotta (Sezionatore PdC esterna), 8 moduli din della	cadauna	1,00	€ 92,52	€ 92,52	61,68%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,30	€ 25,82	€ 7,75	5,17%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,30	€ 24,19	€ 7,26	4,84%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,30	€ 21,97	€ 6,59	4,39%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	0,88%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	0,10	€ 12,07	€ 1,21	0,81%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	192,09	€ 0,01	€ 1,92	1,28%
		Prezzo per analisi				€ 118,57	
		Spese generali		15%		€ 17,79	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 13,64	9,09%
		Sommano				€ 150,00	
						€ 150,00	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
8973	D.IE.0007	Prezzo d'applicazione al (centocinquanta/00)	Cadauno			€ 150,00 € 150,00	
		Rimozione e ricollocamento, nel punto indicato dalla D.L. di corpo illuminante					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,45	€ 25,82	€ 11,62	23,24%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,3500	€ 24,19	€ 8,47	16,94%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,3500	€ 21,97	€ 7,69	15,38%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	5,28%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	0,10	€ 12,07	€ 1,21	2,42%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	789,40	€ 0,01	€ 7,89	15,78%
		Prezzo per analisi				€ 39,52	
		Spese generali		15%		€ 5,93	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,55	9,10%
		Sommano				€ 50,00	
		Prezzo d'applicazione al (cinquanta/00)	cadaun			€ 50,00	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie					
		A.0047. Tubo isolante rigido di 0001.00 PVC autoestinguente 13 serie pesante, per impianti	metri	1,0500	€ 0,41	€ 0,43	6,62%
	D.IE.0009.000 1.0013	B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1500	€ 24,19	€ 3,63	55,85%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0467	€ 21,97	€ 1,03	15,85%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,77%
						€ 5,14	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
8974	D.IE.0009.000 1.0014	Prezzo per analisi				€ 5,14	
		Spese generali		15%		€ 0,77	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,59	9,08%
		Sommano				€ 6,50	
		Prezzo d'applicazione al (sei/50)	metri			€ 6,50	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie					
		A.0047. Tubo isolante rigido di 0001.00 PVC autoestinguente 14 serie pesante, per impianti	metri	1,0500	€ 0,58	€ 0,61	8,28%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1667	€ 24,19	€ 4,03	54,68%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0517	€ 21,97	€ 1,14	15,47%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,68%
9070	D.IE.0009.000 1.0110	Prezzo per analisi				€ 5,83	
		Spese generali		15%		€ 0,87	11,80%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,67	9,09%
		Sommano				€ 7,37	
		Prezzo d'applicazione al (sette/37)	metri			€ 7,37	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole stagne di derivazione complete di coperchio					
		A.0047. Scatole stagne di 0003.00 derivazione complete di 43 coperchio in PVC isolante	cadauno	1,0000	€ 1,69	€ 1,69	32,25%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0667	€ 24,19	€ 1,61	30,73%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0383	€ 21,97	€ 0,84	16,03%
		Prezzo per analisi				€ 4,14	
		Spese generali		15%		€ 0,62	11,83%
						€ 4,76	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
9071	D.IE.0009.000 1.0111	Utili dell'appaltatore	cadauno	10%		€ 4,76	9,16%
		Sommano				€ 0,48	
						€ 5,24	
		Prezzo d'applicazione al (cinque/24)				€ 5,24	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole stagne di derivazione complete di coperchio					
		A.0047. Scatole stagne di 0003.00 derivazione complete di 44 coperchio in PVC isolante	cadauno	1,0000	€ 2,24	€ 2,24	36,90%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0667	€ 24,19	€ 1,61	26,52%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0433	€ 21,97	€ 0,95	15,65%
		Prezzo per analisi				€ 4,80	
		Spese generali		15%		€ 0,72	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,55	9,06%
		Sommano				€ 6,07	
		Prezzo d'applicazione al (sei/07)	cadauno			€ 6,07	
8975	D.IE0009.0001 .0015	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie					
		A.0047. Tubo isolante rigido di 0001.00 PVC autoestinguente 15 serie pesante, per impianti	metri	1,0500	€ 0,87	€ 0,91	9,87%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2000	€ 24,19	€ 4,84	52,49%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0667	€ 21,97	€ 1,47	15,94%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	7,0000	€ 0,01	€ 0,07	0,76%
		Prezzo per analisi				€ 7,29	
		Spese generali		15%		€ 1,09	11,82%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,84	9,11%
		Sommano				€ 9,22	
						€ 9,22	
						€ 9,22	
						€ 9,22	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
8977	D.IE0009.0001 .0017	Prezzo d'applicazione al (nove/22)	metri			€ 9,22	
						€ 9,22	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie					
		A.0047. Tubo isolante rigido di 0001.00 PVC autoestinguente 17 serie pesante, per impianti	metri	1,0500	€ 1,74	€ 1,83	13,17%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2833	€ 24,19	€ 6,85	49,32%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	15,84%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,72%
		Prezzo per analisi				€ 10,98	
		Spese generali		15%		€ 1,65	11,88%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,26	9,07%
		Sommano				€ 13,89	
		Prezzo d'applicazione al (tredici/89)	metri			€ 13,89	
260	D.IG.0001	Impianto di alimentazione gas cucina realizzato secondo la normativa vigente,					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	2,00	€ 25,82	€ 51,64	11,48%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	4,00	€ 24,19	€ 96,76	21,50%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	4,00	€ 21,97	€ 87,88	19,53%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	0,59%
		C.1002 Elettrovalvola con rivelatore di presenza gas	cadauno	1,00	€ 96,54	€ 96,54	21,45%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 07 TRILATERALE					
						€ 335,46	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 335,46	
		DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso	ora	0,10	€ 36,60	€ 3,66	0,81%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	1.660,00	€ 0,01	€ 16,60	3,69%
		Prezzo per analisi				€ 355,72	
		Spese generali		15%		€ 53,36	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 40,91	9,09%
		Sommano				€ 449,99	
		Prezzo d'applicazione al (quattrocentocinquanta/00)	cadauno			€ 450,00	
	D.IG.0002	Vano portabombole gas GPL, realizzato, secondo i particolari di progetto,					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,30	€ 25,82	€ 7,75	0,78%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	9,00	€ 24,19	€ 217,71	21,77%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	9,00	€ 21,97	€ 197,73	19,77%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	0,53%
		B.0014. BLOCCHI DI 0004.00 CALCESTRUZZO con 04 inerte calcareo dim. 30x20x50	cadauno	50,0000	€ 2,36	€ 118,00	11,80%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0002.00 PRECONFEZIONATO 06 A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI,	metri cubi	0,3000	€ 126,88	€ 38,06	3,81%
		B.0012. TAVOLE ABETE 0001.00 SOTTOMISURA mm 02 25, larghezza variabile 8 /16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,3000	€ 270,14	€ 81,04	8,10%
		B.0012. TRAVI ABETE U.T. 0001.00 misure varie 01	metri cubi	0,0100	€ 200,94	€ 2,01	0,20%
		B.0011. DISARMANTE 0001.00 emulsionabile per casseri 01 in legno	chilogra mmi	0,1000	€ 5,96	€ 0,60	0,06%
						€ 668,18	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0010. RETE 0002.00 ELETTROSALDATA 04 FeB 44K con filo diam. 10 mm, in pannelli standard 400x225,	chilogra mmi	15,0000	€ 1,13	€ 668,18 € 16,95	1,70%
		B.0010. FILO COTTO NERO 0004.00 diametro 1 mm 02	chilogra mmi	0,1000	€ 1,80	€ 0,18	0,02%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,2500	€ 156,14	€ 39,04	3,90%
		B.0009. MALTA DI CALCE 0002.00 IDRAULICA (tipo 02 Plastocem) composta da mc 1.00 di sabbia e calce	metri cubi	0,0500	€ 153,49	€ 7,67	0,77%
		B.0046. **IDROPITTURA 0003.00 LAVABILE per esterni a 03 base di resine sintetiche, resistente agli	litri	3,0000	€ 6,38	€ 19,14	1,91%
		B.0046. FISSATIVO speciale ad 0005.00 acqua, non pigmentato, a 01 base di resine viniliche, ad	litri	0,5000	€ 7,18	€ 3,59	0,36%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 03	cadauno	0,3600	€ 1,00	€ 0,36	0,04%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	3.540,00	€ 0,01	€ 35,40	3,54%
		Prezzo per analisi				€ 790,51	
		Spese generali		15%		€ 118,58	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 90,91	9,09%
		Sommano				€ 1.000,00	
		Prezzo d'applicazione al (mille/00)	cadauna			€ 1.000,00	
	D.II.0001	Fornitura e posa in opera di impianto di riserva idrica completo di: • Elettropompa					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	6,00	€ 25,82	€ 154,92	4,43%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	24,00	€ 24,19	€ 580,56	16,59%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00				€ 735,48	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
255	D.ITA.002	03	ora	24,00	€ 21,97	€ 735,48	
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00				€ 527,28	15,07%
		04	ora	1,00	€ 26,41	€ 26,41	0,75%
		C.1003 Elettropompa centrifuga orizzontale: motore monofase 220 V con protezione da	cadauna	1,00	€ 444,09	€ 444,09	12,69%
		C.1004 Serbatoio fuori terra per acqua potabile in Polietilene lineare , resistente	cadauno	1,00	€ 362,03	€ 362,03	10,34%
		C.1005 Linea elettricacompleta di cavidotto posato in parte su tubazione rigida RK15 o	cadauna	1,00	€ 281,58	€ 281,58	8,05%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 07 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso	ora	8,00	€ 36,60	€ 292,80	8,37%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	9.713,04	€ 0,01	€ 97,13	2,78%
		Prezzo per analisi				€ 2.766,80	
		Spese generali		15%		€ 415,02	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 318,18	9,09%
		Sommano				€ 3.500,00	
		Prezzo d'applicazione al (tremilacinquecento/00)	a corpo			€ 3.500,00	
		Fornitura e posa in opera di unità di ventilazione a recupero di calore					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	3,00	€ 25,82	€ 77,46	7,97%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	3,00	€ 21,97	€ 65,91	6,78%
		C.024 Fornitura a pié opera di unità di ventilazione a recupero di calore (sensibile +	cadauno	1,00	€ 579,25	€ 579,25	59,59%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI				€ 722,62	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		02(1) CANTIERE	ora	0,50	€ 12,07	€ 722,62	
		B.0006. MATERIALI DI CONSUMO, a stima				€ 6,04	0,62%
		0011.00 01	cadauno	3.971,54	€ 0,01	€ 39,72	4,09%
		Prezzo per analisi				€ 768,38	
		Spese generali		15%		€ 115,26	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 88,36	9,09%
		Sommano				€ 972,00	
		Prezzo d'applicazione al (novecentosettantadue/00)	cadauno			€ 972,00	
	D.ITA.004	Fornitura e posa in opera di canali flessibili a sezione circolare Ø 100 mm mm					
		B.0001. OPERAIO SPECIALIZZATO					
		0001.00 01	ora	0,02	€ 25,82	€ 0,52	1,30%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00 03	ora	0,02	€ 21,97	€ 0,44	1,10%
		C.021 Canali flessibili a sezione circolare Ø 100 mm realizzati con doppio strato di	ml	1,01	€ 24,74	€ 24,99	62,48%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI					
		0015.00 02(1) CANTIERE	ora	0,20	€ 12,07	€ 2,41	6,03%
		B.0006. MATERIALI DI CONSUMO, a stima					
		0011.00 01	cadauno	326,48	€ 0,01	€ 3,26	8,15%
		Prezzo per analisi				€ 31,62	
		Spese generali		15%		€ 4,74	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,64	9,10%
		Sommano				€ 40,00	
		Prezzo d'applicazione al (quaranta/00)	ml			€ 40,00	
	D.ITA.005	Fornitura e posa in opera di canali flessibili a sezione circolare Ø 150 mm mm					
		B.0001. OPERAIO SPECIALIZZATO					
		0001.00 01	ora	0,02	€ 25,82	€ 0,52	1,04%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00				€ 0,52	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
260	D.ITA.007	03	ora	0,02	€ 21,97	€ 0,52	0,88%
		C.022 Canali flessibili a sezione circolare Ø 150 mm realizzati con doppio strato di	ml	1,01	€ 30,58	€ 30,89	
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE	ora	0,20	€ 12,07	€ 2,41	4,82%
		0015.00 ATTREZZATURE DI					
		02(1) CANTIERE	cadauno	526,48	€ 0,01	€ 5,26	10,52%
		B.0006. MATERIALI DI					
		0011.00 CONSUMO, a stima	ml			€ 39,52	11,86%
		01					
		Prezzo per analisi		15%		€ 5,93	9,10%
		Spese generali					
		Utili dell'appaltatore				€ 50,00	
		Sommano					
		Prezzo d'applicazione al	ml			€ 50,00	
		(cinquanta/00)					
		Griglia esterna di presa ed espulsione aria con rete antinsetti Ø 150/250	ora	0,30	€ 25,82	€ 7,75	7,75%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO	ora	0,30	€ 21,97	€ 6,59	6,59%
		01					
		B.0001. OPERAIO COMUNE	cadauna	1,00	€ 61,88	€ 61,88	61,88%
		0001.00					
		03	ora	0,20	€ 12,07	€ 2,41	2,41%
		C.023 Griglia esterna di presa ed espulsione aria con rete antinsetti Ø 150/250 mm					
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE	cadauno	42,40	€ 0,01	€ 0,42	0,42%
		0015.00 ATTREZZATURE DI					
		02(1) CANTIERE		15%		€ 79,05	11,86%
B.0006. MATERIALI DI	€ 11,86						
0011.00 CONSUMO, a stima		10%		€ 9,09	9,09%		
01				€ 100,00			
Prezzo per analisi				€ 100,00			
Spese generali							
Utili dell'appaltatore				€ 100,00			
Sommano							
Prezzo d'applicazione al	cadauna			€ 100,00			
(cento/00)							
D.ITA.009	Fornitura e posa in opera Griglia di ripresa aria dim. 300x200 mm .						

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Comprese le					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,30	€ 25,82	€ 7,75	7,05%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,30	€ 21,97	€ 6,59	5,99%
		C.025 Griglia di ripresa aria dim. 300x200 mm	cadauno	1,00	€ 65,55	€ 65,55	59,59%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02(1) CANTIERE	ora	0,20	€ 12,07	€ 2,41	2,19%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	466,00	€ 0,01	€ 4,66	4,24%
		Prezzo per analisi				€ 86,96	
		Spese generali		15%		€ 13,04	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 10,00	9,09%
		Sommano				€ 110,00	
		Prezzo d'applicazione al (centodieci/00)	cadauno			€ 110,00	
	D.RM.0001	Rimozione e bonifica di impianto centrale termica, composto da caldaia a					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	8,00	€ 25,82	€ 206,56	8,26%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	24,00	€ 24,19	€ 580,56	23,22%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	24,00	€ 21,97	€ 527,28	21,09%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	1,00	€ 26,41	€ 26,41	1,06%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 07 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso	ora	8,00	€ 36,60	€ 292,80	11,71%
		z.o.v. Oneri e materiali vari	cent	34.267,60	€ 0,01	€ 342,68	13,71%
		Prezzo per analisi				€ 1.976,29	
						€ 1.976,29	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
11567	D.RM.0002	Spese generali		15%		€ 1.976,29	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 296,44	11,86%
		Sommano				€ 227,27	9,09%
						€ 2.500,00	
		Prezzo d'applicazione al (duemilacinquecento/00)	cadauno			€ 2.500,00	
		Demolizione di muratura di qualsiasi genere, eseguita a mano (con la massima					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	5,0000	€ 24,19	€ 120,95	40,32%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	5,0000	€ 21,97	€ 109,85	36,62%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	250,0000	€ 0,01	€ 2,50	0,83%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	385,6000	€ 0,01	€ 3,86	1,29%
1	OS.001	Prezzo per analisi				€ 237,16	
		Spese generali		15%		€ 35,57	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 27,27	9,09%
		Sommano				€ 300,00	
		Prezzo d'applicazione al (trecento/00)	metri cubi			€ 300,00	
		Box di cantiere uso deposito attrezzi realizzato con profilati di acciaio					
		Bs.0005 Nolo box di cantiere uso spogliatoio. Costo per un giorno.	giorno	90,00	€ 4,74	€ 426,60	83,18%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	2,00	€ 24,19	€ 48,38	9,43%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	2,00	€ 21,97	€ 43,94	8,57%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	4,00	€ 35,86	€ 143,44	27,97%
		B.0006. ACCESSORI E				€ 662,36	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
4	OS.004	0015.00 MATERIALI 03 complementari,	cadauno	5.928,00	€ 0,01	€ 662,36	
		Prezzo per analisi				€ 59,28	11,56%
		Spese generali		15%		€ 721,64	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 108,25	21,11%
		Sommano				€ 82,99	16,18%
		Prezzo d'applicazione al (cinquecentododici/88)	cad.			€ 912,88	
						€ 512,88	
		Illuminazione di cantiere ottenuta tramite faro alogeno su cavalletto					
		Bs.0007 Faro alogeno su cavalletto trasportabile da 1500 W IP65. Costo al giorno.	giorno	30,00	€ 1,18	€ 35,40	20,67%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	2,00	€ 25,82	€ 51,64	30,15%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	2,00	€ 21,97	€ 43,94	25,65%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,10	€ 35,86	€ 3,59	2,10%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari,	cadauno	478,26	€ 0,01	€ 4,78	2,79%
		Prezzo per analisi				€ 139,35	
5	OS.005	Spese generali		15%		€ 20,90	12,20%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 16,03	9,36%
		Sommano				€ 176,28	
		Prezzo d'applicazione al (centosettantuno/28)	cad.			€ 171,28	
		Cartello di divieto in alluminio quadrato lato mm 125 posato a parete. Costo per					
		OS.007 Cartello di divieto o pericolo. Costo per tutta la durata del cantiere.	cad	1,00	€ 0,40	€ 0,40	29,41%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,01	€ 21,97	€ 0,22	16,18%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO				€ 0,62	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
6	OS.006	0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,01	€ 35,86	€ 0,36	26,47%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari,	cadauno	9,50000	€ 0,01	€ 0,10	7,35%
		Prezzo per analisi				€ 1,08	
		Spese generali		15%		€ 0,16	11,76%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,12	8,82%
		Sommano				€ 1,36	
		Prezzo d'applicazione al (uno/36)	cad.			€ 1,36	
		Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio triangolare lato mm 140 posato					
		OS.007 Cartello di divieto o pericolo. Costo per tutta la durata del cantiere.	cad	1,00	€ 0,40	€ 0,40	29,41%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,01	€ 21,97	€ 0,22	16,18%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,01	€ 35,86	€ 0,36	26,47%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari,	cadauno	9,50000	€ 0,01	€ 0,10	7,35%
		Prezzo per analisi				€ 1,08	
		Spese generali		15%		€ 0,16	11,76%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,12	8,82%
7	OS.007	Sommano				€ 1,36	
		Prezzo d'applicazione al (uno/36)	cad			€ 1,36	
		Cartello di divieto o pericolo. Costo per tutta la durata del cantiere.					
		Prezzo per analisi				€ 0,40	
		Spese generali		13%		€ 0,05	10,00%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,05	10,00%
		Sommano				€ 0,50	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 0,50	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
12	OS.012	(zero/50)					
		Impianto elettrico di cantiere					
		Prezzo per analisi				€ 643,60	
		Spese generali		13%		€ 83,67	11,38%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 72,73	9,90%
		Sommano				€ 800,00	
		Prezzo d'applicazione al (settecentotrentacinque/00)	cadauno			€ 735,00	
	z	Arrotondamento					
		Prezzo d'applicazione al (zero/01)	cent			€ 0,01	